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Komisja Planowania Przestrzennego oraz klub radnych „Koalicja Obywatelska” są autorami projektów
uchwał, uchwał kierunkowych i rezolucji złożonych w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Zielone klasy i walka z graffiti

Pierwszy z projektów uchwał kierunkowych dotyczy stworzenia i wdrożenia miejskiego programu
budowy i dofinansowania „Zielonych Klas” – zewnętrznych przestrzeni edukacyjnych w krakowskich
placówkach oświatowych (druk nr 1306). - Nasze miasto, mimo licznych parków, wciąż boryka się z
problemem „betonowych wysp ciepła", które często obejmują również tereny przyszkolne.
Przekształcenie nieużytkowanych trawników czy betonowych dziedzińców w funkcjonalne, zacienione i
wyposażone w odpowiednią infrastrukturę sale lekcyjne pod chmurką, wpisuje się w strategię
adaptacji miasta do zmian klimatu. Jest to inwestycja w błękitno-zieloną infrastrukturę, która
retencjonuje wodę i obniża temperaturę w bezpośrednim sąsiedztwie szkół. Zewnętrzne klasy są
idealnym miejscem dla uczniów z różnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dla dzieci ze spektrum
autyzmu czy ADHD, dla których tradycyjna, zamknięta sala lekcyjna bywa źródłem przebodźcowania.
Przestrzeń otwarta daje możliwość pracy w mniejszych grupach i sprzyja budowaniu lepszych relacji
rówieśniczych – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały. W trybie jednego czytania podczas
sesji referować go będzie radny Tomasz Daros, jest to projekt autorstwa klubu radnych „Koalicja
Obywatelska”.

Kolejny projekt uchwały kierunkowej (druk nr 1305, klub radnych „Koalicja Obywatelska”) dotyczy
przygotowania i wdrożenia programu systemowej likwidacji nielegalnego graffiti z wykorzystaniem
nowoczesnych technologii (m.in. czyszczenia laserowego oraz hydropiaskowania). - Ostatnie
inicjatywy podejmowane przez Miasto pokazują, że istnieje wola polityczna i społeczna, by skutecznie
oczyścić Kraków. Jednak aby działania te były trwałe i bezpieczne dla cennych elewacji, konieczne jest
wdrożenie technologii XXI wieku. Czyszczenie laserowe pozwala na całkowite usunięcie pigmentu bez
naruszania struktury kamienia czy tynku, co jest kluczowe w historycznym centrum. Z kolei
nowoczesne hydropiaskowanie zapewnia wysoką wydajność przy usuwaniu wielkopowierzchniowych
zniszczeń w sposób znacznie mniej inwazyjny niż metody mechaniczne – piszą radni w projekcie
uchwały według druku nr 1307, który referować będzie radny Tomasz Daros.

Kumulowanie środków na budowę wind

Projekt rezolucji dotyczy prac legislacyjnych umożliwiających wieloletnie kumulowanie środków
PFRON na budowę i modernizację wind w budynkach wielorodzinnych, skierowany jest do Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej
oraz Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. - Projekt rezolucji dotyczy potrzeby wprowadzenia
rozwiązań ustawowych lub programowych, które pozwolą skuteczniej finansować budowę i
modernizację wind w istniejących budynkach wielorodzinnych ze środków PFRON. Obecne
instrumenty wsparcia mają istotne znaczenie społeczne, jednak w przypadku inwestycji windowych



mogą okazywać się niewystarczające, gdyż koszt takiego przedsięwzięcia jest wysoki, a jego
przygotowanie wymaga czasu, dokumentacji projektowej, zgód właścicielskich i procedur
budowlanych. Najważniejszym postulatem jest stworzenie mechanizmu pozwalającego kumulować
środki w czasie i koncentrować je na jednej inwestycji wspólnej. W praktyce mogłoby to nastąpić
przez promesy, rezerwy celowe, rachunki celowe, program wieloletni albo inne rozwiązanie
zapewniające, że środki przeznaczone na likwidację barier nie przepadają tylko dlatego, że inwestycja
nie może zostać przygotowana i rozliczona w jednym roku – czytamy w uzasadnieniu do projektu
rezoluci według druku nr 1308-R. W trybie jednego czytania podczas sesji referować go będzie radna
Alicja Szczepańska.

Wyznaczenie przedstawicieli

Projekt uchwały złożony przez Komisję Planowania Przestrzennego, dotyczący wyznaczenia
przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do negocjacji, poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej,
w zakresie treści projektu umowy urbanistycznej do projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego
obszaru „Rejon ul. Komuny Paryskiej” (druk nr 1304) zakłada wyznaczenie jako przedstawiciela radną
Agnieszkę Pogodę-Totę. W trybie jednego czytania podczas sesji referować go będzie radny Grzegorz
Stawowy.

W projekcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do negocjacji,
poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej, w zakresie treści projektu umowy urbanistycznej do
projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego obszaru „Rejon ulicy Wielickiej 30” (druk nr 1305) – na
przedstawiciela wyznaczona zostaje radna Grażyna Fijałkowska. W trybie jednego czytania podczas
sesji referować go będzie radny Grzegorz Stawowy.

Projekty uchwał i rezolucji
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